
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

110. num. Trešdien, 1939. g. 17. maijā Divdesmitotrais gads

Saturā
Rīkojums par to, ka Latvijas kredītbanka

bez īpašas pilnvaras stājas Akc. sab.

„Brāļi No'bel naftas ražošanas sabied-

rība Latvijā" vietā.

Rīkojums bērnu svētku lietā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS.
Finansu ministrija ar šo paziņo, ka Mi-

nistru kabinets, pamatojoties uz akcionāru

lūgumu un Kreditlikuma noteikumiem par

uzņēmumu likvidāciju, š. g. 11. maija sēdē

nolēma atzīt Akciju sabiedrības

„Brālu Nobel naftas ražošanas

sabiedrība Latvijā" statūtus par

atceltiem un uzdeva Latvijas kredītbankai

stāties bez īpašas pilnvaras minētās akciju

sabiedrības vietā, realizēt viņas prasijumus

un turpināt viņas jau iesāktās tiesu lietas

savā vārdā.

Saskaņā ar šo Ministru kabineta lēmumu

un Kreditlikuma noteikto likvidācijas kār-

tību, Latvijas kreditbanka bez īpašas piln-

varas stājas minētās sabiedrības vietā.

Tāpat Latvijas kreditbanka savā vārdā,

likuma noteiktā kārtībā, atbild iepretim

minētās sabiedrības kreditoriem.

Akciju sabiedrība „Brāļu Nobel naftas

ražošanas sabiedrība Latvijā" līdz ar to

dzēšama no tirdzniecības reģistra.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors J. Švanks.

RĪKOJUMS.

Bērnu svētku sarīkojumos Rīgā šī gada

4. jūnijā un valsts pārējā daļā 11. jūnijā at-

ļauts piedalīties programas izpildīšanā

bērniem, jaunākiem par 16 gadiem.

Rīgā, 1939. g. 17. maijā.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amata meistaru pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

meistara pārbaudi akmeņkaļa,

ratnieka un karoseriju būvētāja

un laivu būvētāja amatos, līdz

1939. g. 1. jūlijam jāiesniedz lūgums

Latvijas amatniecības kamerai.

2. Pārbaudē var pieteikties personas,

kas nav jaunākas par 24 gadiem, kas

mācijušās amatu pie meistara un pēc

tam vismaz 5 gadus strādājušas savā

amatā kā zeļļi vai patstāvigi.

3. Latvijasamatniecibaskamerasamata

meistaru pārbaudes noteikumi izsludināti

„Vald. Vēstn." 1937. g. 157. num., bet

pārbaudes programas izsludinātas mē-

nešrakstā „Amatnieks". Noteikumi, pro-

gramas un lūgumu veidlapas dabūjamas

Amatniecības kamerā un amatnieku bied-

rībās.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums
par amata zeļļu pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

zeļļu pārbaudi akmeņkaļa, rat-

nieka un karoseriju būvētāja un

laivu būvētāja a m a to s, līdz 1939. g.

1. jūlijam jāiesniedz lūgums tai amat-

nieku biedrībai, kuras darbības rajonā
amatu mācas vai strādā.

2. Pārbaudē var pieteikties: a) amata

mācekļi, kas mācijušies amatu pie meistara

Latvijas amatniecības kameras mācekļu

apmācības programās noteikto laiku;
b) personas, kas, ieskaitot mācības iaiku,
savā amatā nostrādājušas vismaz 4 gadus.

3. Latvijas amatniecības kameras

amatu zeļļu pārbaudes noteikumi izsludi-

nāti „Valdības Vēstneša" 1937. g.
17. numurā, bet pārbaudes programās
izsludinātas mēnešrakstā „Amatnieks".

Noteikumi, programās un lūgumu veid-

lapas dabūjamas Amatniecības kamerā

un amatnieku biedrībās.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Liepājas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.

Ar tieslietu ministra š. g. 28. apriļa ap-

stiprinātu Liepājas apgabaltiesas š. g. 15.

apriļa nodalu kopsapulces lēmumu ar 1939.

gada 1. jūniju no Liepājas lauku mierties-

neša iecirkņa atdalīts Aisteres pagasts un

piedalīts Aizputes miertiesneša iecirknim.

Liepājā, 1939. g. 12. maijā.

Priekšsēdētājs J. Le g z d i ņ š.

Sekretārs M. B i r ķ i s.

Kļūdu izlabojumi.

..Instrukcija par bišu sērgu apkarošanu",

kas ievietota „Vald. Vēstn." 1939. g.

107. num. 2. slejā, ieviesusies kļūda: no-

drukātā: šī instrukcija „Izdota uz Veteri-

nārā likuma (Lik. kr. 1938. g. 11) 94. panta

6. p. pamata" vietā jālasa: „Izdota uz Ve-

terinārā likuma (Lik. kr. 1938. g. 141)
94. panta 6. p. pamata."

~Valdības Vēstneša" 1939. g. 104. nu-

murā nodrukātā Kūduma-Raiskuma-Lenču

meliorācijas sabiedrības 111 grupas novad-

grāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā

3. numurā pēc kārtas 8. ailē jālasa 89 un

turpat 9. ailē jālasa 1;

4. numurā pēc kārtas 8. ailē nodrukātā

163 vietā jālasa 74.

Daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. E r 1 a c h s.

Meklējamo personu 18. saraksts.

596. Augusts Jāņa d. Adamovičs, dzim.

1924. g. 2. I Ventspilī, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Paz. dzīv. vietu Ventspils apr. miert. uz 1939. g.

5. V r. 340/k.

597. Vilis |āņa d. Adamovičs, dzim. 1925. g.

3. VII Ventspili, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Paz. dziv. vietu Ventspils apr. miert. uz 1939. g.

5. V r. 340/k.

598. Pēters Ādminis, dzim. 1913. g. 31. XII,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē Rīgas pils»

14. iec. miert. ar 1939. g. 29. IV 523. rakstu.

Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 100,—, neiemaksas

gad. apcietināt.

599. Edgars-Augusts Birks, dzim. 1910. g.

21. IV Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas pils. 2. iec. miert. uz

1939. g. 5. V 460. rakstu.

600. Severjans Bogdanovs, dzim. 1920. g.

1. VIII Rēzeknē, apv. pēc Sodu lik. 306.
p.

2. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz 1939. g.

5. V 566. rakstu.

601. Heinrichs Bute, dzini. 1904. g. 12. XII

Rīgā Sodīts ar 4 mēn. cietuma. Meklē Rīgas

2. iec. miert. ar 1939. g. 5. V 284. rakstu. Izp.

r. izpr. no Krim. polic. pārv.

602. Eduards Domaševskis, dzim. 1900. g.

29. I : Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d.

Meklē Rīgas -13. iec. miert. ar 1939. g. 5. V

383. fakstu. Atraš. gad. novest mekl. kanci,

nopratināšanai.

603; Eduards Damaševskis, dzini. 1900. g.

28. I Rīgā (arī Domaševskis). Sodīts ar 4 mēn.

cietuma. Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar 1939. g.

2. V 382. rakstu. Izp. r. izpr. no Krhn. pol. pārv.

604. Matilde-Irma Eltermanis, dzim. 1897. g.

21. I Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Rīgas 13. iec. miert. ar 1939. g.
24. IV 598. rakstu.

Atraš. gad. novest mekl. kanci, nopratināšanai.

605. Gustavs Jura d. Feifs, dzim. 1904. g.

22. XI Iršu pag., Latvijas pav., apv. pēc Sodu

lik. 546. p.
1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils.

15. iec. miert. uz 1939. g. 24. IV 347. rakstu.

606. Aleksandra Jāņa m. Gobiņš, dzim.

1912. g. 16. XI Ainažu pag., apv. pēc Sodu lik.

232. p. Paz. dz. vietu Rīgas 1. iec. miert. uz

1939. g.
26. IV 1395/38. rakstu.

607. Bo|eslavs Grabovskis, dzim. 1901. g.

13. I Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Meklē Maltas iec. miert. ar 1939. g.
21. IV

r. 234/k. Atrašanas gad. pieprasīt ķīlu Ls 40,—,
bet neiemaksas gad. viņu apcietināt un ievietot

Rēzeknes ciet., iesk. mekl. rīcība.

608. Vilis Mārtiņa d. lesalnieks, dzim. 1912. g.

5. V Latvijas pils.', apv. pēc Sodu lik. 549. p.

1. pkt. Meklē Rīgas apgabalt. 6. iec. izmekl.

tiesn. ar 1939. g. 29. IV 438. rakstu. Atraš. gad.

apcietin. un iesk. meklēt, rīcībā. Lērti nor. izpr.

no Krim. pol. pārv.

609. Fricis Juškovskis, dzim. 1916. g. 10. XII,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu

Jelgavas pils. 1. iec. miert. uz 1939. g. 2. V

534. rakstu.

610. Anastasija Kačāns, dzim. 1911. g. 15. V

Skaistas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d.

Paz. dzīv. vietu Jelgavas apr.
iec. miert. uz

1939. g. 5. V 452. rakstu.

611. Jānis Antona d. Kairijs, dzim. 1906. g.

10. IV Lietuvā, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 579. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Bauskas apr. 2. iec. miert.

uz 1939. g. 19. IV 164. rakstu.

612. Pēteris Kalendovičs, dzim. 1904. g.

28. 111 Daugavpilī, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Meklē Rīgas apr. 1. iec. miert. ar 1939. g.

21. IV 296. rakstu. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu
Ls 500,—, līdz iemaksai ievietot apcietin. Rīgas

Centralciet, iesk. mekl. rīcībā. Lēm. nor. izpr.

no Krim. polic. pārv.

613. Alberts Kalniņš, dzim. 1918. g. 22. XI

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu

Krim. polic. pārv. uz 1939. g. 6. V rakstu.

614. Hilda Klārentals, dzim. 1910. g. 27. II

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dzīv. vietu

Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g. 4. V 600. rakstu.

615. Lāzers Jāņa d. Larjonovs, dzim. 1911. g.

Slobodskas pag.", apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.

Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar 1939. g.

29. IV 397. rakstu. Atraš. gad. ņemt parakstu

par dzīves vietas nemainīšanu un paz. meklētā-

jam.

616. Johanna Metnieks, dzim. 1892. g. 25. IX

Vircavas pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 7. iec. miert. uz 1939. g. 3. V

457. rakstu.

617. Ignats Muchonbergs, dzim. 1917. g.

15. V Reznas pag., apv. pēc Sodu lik. 306. p.

2. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz

1939. g. 5. V 566. rakstu.

618. Aleksandrs Murāns, dzim. 1905. g. 3. 111

Dagdas pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 7. iec. miert. uz 1939. g.

3. V 318. rakstu.

619. Semjons Lukjana d. Naturins, dzim.

1892. g. Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 7. iec. miert.

uz 1939. g. 3. V 88. rakstu.

620. Jānis Ošuroks, dzim. 1887. g.
27. VIII

Daugavpils apr. Sodīts ar 2 nedēļām cietuma.

Meklē Rīgas 16. iec. miert. ar 1939. g. 9. I 394. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

621. Teodors Iva d. Piļščikovs, dzim. 1893. g.

Ružinas pag. Sodīts ar 3 nedēļām cietuma.

Meklē Madonas apr. 3. iec. miert. ar 1939. g.
5. V 5/34. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

622. Pēteris Platacis (Platačs), dzim. 1880. g.
Andrupenes pag. Sodīts ar 2 ned. cietuma.

Meklē Jēkabpils iec. miert. ar 1939. g. 3. V

538/38. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

623. Jūlija Poļakovičs, dzim. 1896. g. 15. IX

Rīgā. Sodīta ar 3 mēn. cietuma. Meklē Rīgas
12. iec. miert. ar 1939. g. 3. V 330. rakstu. Izp.
r. izpr. no Krim. pol. pārv.

624. Voldemārs Punkmanis, dzim. 1891. g.
2. II Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 554. p. I. pkt.
Meklē Rīgas apgabalt. 5. iec. izmekl. tiesn. ar

1939. g. 1. V 595. rakstu. Apcietināt.

625. Hermanis Rimša, dzim. 1913. g. 8. X

Baiškalnes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Valkas apr. 4. iec. miert. uz

1939. g. 5. V 253. rakstu.

626. lija Rozenko, dzim. 1916. g. 22. XI

Daugavpilī, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Meklē Rīgas pils. 9. iec. miert. ar 1939. g. 25. IV

681. rakstu. Atraš. gad. apciet. nogād. mekl.

rīc. drošības līdzekļa izvēlei.

627. Otto Krišjāna d. Zaržeckis, dzim.

1909. g. 13. IV Rīgā. ' Sodīts ar 2 mēn. cietuma.

Meklē Madonas apr. 2. iec. miert. ar 1939. g.
27. IV 363/38. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim.

pol. pārv.
628. Nachmans Zlobins, dzim. 1898. g. 4. I

Krievijā, apv. pēc Kreditnolik. 5. piel. 52. p.
Meklē Rīgas pils. 3. iec. izmekl. tiesn. ar 1939. g.

2. V 390. rakstu. Atraš. gad. apcietināt.

629. . Lūcija Indriķa m. Sunītis, dzim. 1911. g.
12. 111 Misas pag. Sodīta ar 3 mēn. cietuma.

Meklē Jelgavas apr. iec. miert. ar 1939. g. 5. V

125. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

630. Jānis Jēkaba d. Zvilna, dzim. 1919. g.
10. XI, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Rīgas pils. 14. iec. miert. ar 1939. g. 29. X

466. rakstu. Atraš. gad. piepr. ķīlu Ls 10,—,
neiemaks. gad. apcietināt.

631. Kārlis Šmits, dzim. 1894. g., 20. V

Tiflisas pils., Krievija, apv. pēc Sodu lik. 298. p.
1. d. 1. pkt. Paz. dzīv. vietu Dobeles iec. miert.

uz 1939. g. 2. V 235. rakstu.

632. Līze Tilka, dzim. 1899. g. 26. 11, apv.

pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas pils. 14. iec.

miert. ar 1939. g. 29. IV 57. rakstu. Aizmugures

spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.
633. Anna Uzeckis, dzim. 1903. g. 24. VII

Pilskalnes pag., apv. pēc Sodu lik. 497. p. 1. pkt.
Paz. dzīv. vietu Rīgas pils. 7. iec. izmekl. tiesn.

uz 1939. g. 29. IV 675. rakstu.

634. Juris Jura d. Ušackis, dzim. 1908. g.
19. VII Susejas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 5. iec. miert.

uz 1939. g. 1. V r. 426/kr.
635. Marija Vinogradovs, dzim. 1915. g.

20. VII Mērdzenes pag. Sodīta ar 2 ned. cietuma.

Meklē Rīgas apr. 1. iec. miert. ar 1939. g.
4. V

181. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

636. Broņislavs Voitovičs, dzini. 1881. g.
6. X Rēzeknē, apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d.

1. pkt. Meklē Jelgavas apr. izmekl. tiesn. ar

1939. g. 6. V 179. rakstu. Atraš. gad. apciet.,
iesk. mekl. rīcībā. Lēm. nor. izpr. no Krim.
pol. pārv.

Rīgā, 1939. g. 13. maijā.

Kriminālās polcijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Piensaimnieku velte un solijums
Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

n i s pieņēmis piensaimnieku delegāciju,

kas Prezidentam Atjaunotās Latvijas 5 ga-

du svētku gadījumā īpasniedza piensaim-

nieku velti kristāla vāzi greznā zelta

kalumā. Līdz ar so velti delegācija Pre-

zidentam pasniedza šādu adresi:

..Piensaimniecības attīstībai un sasniegu-

miem atjaunotās valsts 5 gados likti sekmju

droši pamati, kuru izveidošanā un stiprinā-

šanā neatsverami nopelni pieder Jums,

augsti godājamais Prezidenta kungs. Ne

tikai šinī laikā, bet jau veselus 35 gadus Jūs

esat mūs un mūsu tautu mācijuši tikt pie

labklājtbas caur piensaimniecību. Savas

darbības 18 gados piensaimnieku kopdar-

bība ražojusi vērtJbas, kuru eksports devis

tuvu pie 100.000 kg skaidra zelta. Atjau-

notās Latvijas piecu gadu atceres gadijumā

Latvijas piensaimnieku centrālā savienība,

Rīgas Piensaimniecības savienība un Lie-

pājas Piensaimniecības savienība pagodi-

nās lūgt Jūs, augsti godājamais Prezidenta

kungs, 'pieņemt simbolisku balvu kristā-

la vāzi zelta kalumā. Līdzīgi kristālam, kas

lauž starus un liek tiem atmirdzēt krāšņā

spožumā, piensaimnieku kopdarbības doma

izlauzusi visus šķēršļus un kavēkļus, lai

sasniegtu tagad sekmes un panākumus.

Gaišas kā kristais vienmēr būs kopdarbī-
bā vienotā latviešu zemnieka domas un

darbs. Mūžam gaišs kā kristāla spožums

būs Jūsu sirds ilgotais un raženos darbos

piepildītais laiks, ko latvju tautai iezvanija

1934. gada 15. maijs." LTA.

« Redakcija:
Msā', Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

ļļ/ t Telefons 20032

jßunas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par
„

Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu

gadu. .

>/ 2
gadu

3 mēn..

I
„ •

.22-

. 12,-

. 6,-

•
2-

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls
gadu 18,-
U

a gadu .... 10,-
3 mēn 5,-
1 1,7

atsevišķu num.
.

—,l
atsevišķu num.

• ,15 | pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

8,—

par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „

—,35

e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
I,



Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 9. maija lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 415. p. 2. d. apsūdzēto Jāzepu
Mackēviču, kas dzimis 1905. g. 19. aprilī Dau-

gavpilī; viņa pēdējā dzīves vieta bijusi Kuldīgā,
Baznīcas ielā 7.

Apgabaltiesa uzaicina ikvienu, kam zināma

apsūdzētā uzturēšanās vieta, uzrādīt, kur viņš
atrodas. Atrašanas gadijumā no apsūdzētā
Mackēviča jāpieprasa ķīla Ls 100,—, bet līdz

ķīlas iesniegšanaiviņš jāapcietina, jāievieto
cietumā, ieskaitot viņu Liepājas apgabaltiesas
rīcībā, un par to jāpaziņo Liepājas apgabal-
tiesai.

Noilgums Mackēviča apsūdzības lietā iestājas
1944. g. 1. jūlijā.

1939. g. 16. maijā. L. 144/39./I.

Priekšsēdētāja v. F. B a u c e.

Sekretāra v. i. A. Burkēvics.

Paliekošas piemiņas 15. maija 5 gadu svētku atcerei.

Nupat nosvinētajos Atjaunotās Latvijas

5 gadu svētkos visas pilsētu un lauku paš-

valdības noturēja svinīgas sēdes, kurās ap-

skatija pēdējo 5 gadu sasniegumus un pa-

teicībā sumināja mūsu Valsts Prezidentu

un tautas vadoni Dr Kārli Ulmani,
kara ministri ģen. J. Balodi un valdības

locekļus, nosūtot viņiem apsveikumus un

pateicības telegramas. Vairākas pašvaldī-
bas bez tam bija atradušas par vajadzīgu

vēl ar kādu idejisku vai praktisku piemi-

ņas zīmi vai darbību atzīmēt šos svētkus,

tā atstājot tos ilgstošā atmiņā arī tām pa-

audzēm, kas nāks pēc mums. Tā, piemēram.

Limbažos svinīgā pilsētas valdes sēdē

15. maijā uzrunu teica pilsētas galva Dr R.

Eglītis, kas paziņoja, ka pie Saviesīgās

biedrības nodibināts Baumaņu Kārla

piemiņas fonds. Pirmo ziedojumu
200 latus iemaksājusi Limbažu pilsētas paš-

valdība, īsā laikā fondā sazīmēti 1.300 lati.

Šos līdzekļus saziedojušas Limbažu sabied-

riskās organizācijas un atsevišķas perso-

nas. Pieminekli cels pilsētas centrā, un visi

aicināti piedalīties šī pieminekļa celšanas

darbā.

C ē s ī s pilsētas valdes svinīgā sēdē no-

lēma vēsturisko Cēsu pils parku nosaukt

par Vadoņa parku. Līdz ar apsveikuma

telegramu Valsts Prezidentam nosūtija

1000 latus izlietošanai pēc Prezidenta ie-

skata. Pēc dievkalpojuma Sv. Jāņa baz-

nīcā un parādes, 15. maija parkā, Pašval-

dības departamenta direktors J. Zankevics

atklāja 15. maija tēlu, kas ir pirmais 15.

maija piemineklis Latvijā. Svētki noslē-

dzās Vadoņa parkā, kur Cēsu apr. vec. J.

Ringmanis nodeva 10. Cēsu aizsargu pul-
kam lauku pašvaldību dāvāto smago auto-

mobili.

Ventspilī Vienības svētku gadijumā

pilsētas valde nolēma nodot Prezidenta

rīcībā 1000 latus izlietošanai kulturāliem

mērķiem.

Rēzeknes pilsētas galva M. Prie-

dulāns svinīgās sēdes dalībniekiem pazi-

ņoja, ka pilsētas valde, atzīmējot Atjau-

notās Latvijas 5 gadu jubileju, nodod Valsts

Prezidenta rīcībā 500 latus un katrai pil-
sētas pamatskolai pasniedz pa grāmatai

~Latvijas pilsētas 20 gados" un gleznas

'..Pulkveža Oskara Kalpaka nāve pie Ai-

rītēm" reprodukciju.

Liepājā vienotās valsts 5 gadu
svētkos pilsētas valde nolēma nodot

Valsts Prezidenta rīcībā 4000 latus sa-

biedriskiem un kulturāliem mērķiem. Valsts

aizsardzībai Liepājas pilsētas pašvaldības
darbinieki ziedojuši l°/o mēneša algas,

kopsumā 1500 latus, kādu sumu pilsētas

valde papildinājusi ar 2000 latu ziedojumu.

mērķiem

Liepājas uzvaras piemineklim, kura vaja-

dzībām jau savākts tuvu pie 35.000 latu.

pilsētas valde ziedoja 1000 latus, bet trū-

cīgo daudzbērnu ģimeņu atbalstam 750 la-

tus.

Tuk u m ā Tautas vienības svētkus

ievadija 14. maijā ar pieminekļa pamat-

akmens likšanu Brāļu kapos. Pieminekli

cels pēc tēlnieka K. Zemdega meta.

Madonā pilsētas valdes svinīgajā sēdē

nolēma nodot Valsts Prezidentam izlieto-

šanai pēc viņa ieskatiem 300 latus, bet

Zilupe nosūtija Valsts Prezidentam

pateicības rakstu līdz ar pilsētas valdes

ziedojumu 50 latiem izlietošanai kulturā-

liem mērķiem pēc Valsts Prezidenta ie-

skata.

Kuldīgas 'pilsētas valdes svinīga

sēdē pilsētas galva paziņoja, ka pašval-

dība nodod Valsts Prezidenta rīcībā

Ls 500,— Valsts aizsardzības fondam un

Ls 300,— Kuldīgas atbrīvošanas pieminekļa

fondam.

Jēkabpilī pilsētas pašvaldība 14.

maija pēcpusdienā pasniedza karogu štā-

ba rotas aizsargu sportistiem, bet 15. mai-

ja rītā pilsētas valdes svinīgā sēdē pilsē-
tas galva Hermansons paziņoja, ka paš-

valdība nodod Valsts Prezidenta rīcībā

izlietošanai >pēc viņa ieskatiem Ls 1000,—.

K r u s t p i 1 s pilsētas valde svētku ga-

dijumā nolēma ziedot kulturāliem mēr-

ķiem Ls 300,—. Carnizona parādē Krust-

pilī Latgales artilērijas pulka komandieris

pulkv. Zīds pasniedza Jēkabpils vidus-

skolai virsnieku saimes dāvāto karogu.
Pēc parādes Krustpils cukurfabrikas di-

rektors J. Kampe nodeva vietējai aizsargu

nodaļai fabrikas strādnieku un darbinieku

dāvanu patšauteni.

Daugavpilī pilsētas valdes svinīgā

sēdē, kurā ieradās garnizona priekšnieks

ģen. Z. Bachs, Polijas un Lietuvas konsuli,

Jersikas bīskaps Aleksandrs, valsts un paš-

valdību iestāžu vadītāji un sabiedrisko or-

ganizāciju darbinieki, pilsētas galva A.

Švirksts paziņoja, ka pilsētas pašvaldība

ziedojusi Valsts Prezidenta rīcībā 3000 la-

tus, Daugavpils aizsargu pulkam 3000 la-

tus, Brāļu kapu komitejas Daugavpils no-

daļai 1000 latus, pulkveža Kalpaka muze-

jam Airītēs 1000 latus, Daugavpils kāj-

nieku pulkam 500 latus, trūcīgo bērnu kop-

ēdināšanai 2000 latus un Jersikas pilskalna

pētīšanai 700 latus.

Valkā pilsētas galva D. Abuls paziņoja,

ka līdz ar kopējiem sveicieniem un uzticī-

bas apliecinājumiem nosūtīts Valsts Prezi-

dentam pavaldības ziedojums 300 lati

valstiskiem mērķiem.

Iekšzeme.

Lauksaimniecības 15. maija atceres

skati

rīko Lauksaimniecības kamera ar Zemkopī-

bas ministriju un 16 kopdarbības un saim-

nieciskām organizācijām: Latvijas pien-

saimnieku centrālo savienību, a/s. „Beko-

na eksports", a/s. „Latvijas centrālais sēk-

lu eksports. a
y
s. ..Ādu un vilnas centrāle",

Labības biroju. Linu un kaņepāju monopola

pārvaldi, Spirta monopolu, Cukura mono-

polu, Rīgas piensaimniecības savienību,

a/s. ..Maiznieks", c/s. „Turība", a/s. „Lat-

vijas koks", a/s. „Kūdra", c/s. „Zvejnieks",

Savstarpējās apdrošināšanas centrālo sa-

vienību un a/s. ..Dzirnavnieks". Skate no-

tiks Jelgavā, Izstādes laukumā. To atklās

16. jūnijā. Sagatavošanas darbi rit sek-

Grāmatu galds.
Latviešu saimniecībai.

Uz Atjaunotās valsts 5 gadu svētkiem

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

mera izdevusi grāmatu ar nosaukumu

„Latviešu saimniecībai", kuru lasītājiem

nodod ar šādiem ievadvārdiem:

~1939. gada 15. maijā Latvija atzīmē at-

jaunotās valsts 5 gadu pastāvēšanu. Ja

1934. g. 15. maija 'pārgrozību dziļākie cē-

loņi, saturs un nozīme īsti pilnīgi tiks no-

vērtēti tikai pēc ilgāka laika, kad sīkā ik-

diena jau beigs apēnot šī lielā laikmeta

būtību, tad tomēr jau mūsu dienu paaudzes

pienākums ir krāt un kārtot materiālus par

atjaunotās valsts gaitām; pirmkārt, jau tā-

pēc, ka materiālu krāšanas ziņā tagadējai

paaudzei ir zināmas priekšrocības un, otr-

kārt, arī tāpēc, ka 15. maija notikumu tul-

kojums mums ir nepieciešams jau tagad kā

personīgās un sabiedriskās dzīves gudrī-

bas pamats.

Šajā grāmatā Latvijas tirdzniecības un

rūpniecības kamera sakopojusi sava priekš-

sēdētāja Andreja Bērziņa kameras

pastāvēšanas laikā turētās publiskās runas.

Šo runu nozīme sniedzas tālu pāri kame-

ras iekšējās darbības rāmjiem, jo, kronolo-

giski sakopotās, tajās atspoguļojas visas

mūsu ražojošās saimniecības centieni. Šie
centieni kameras priekšsēdētājs An-

drejs Bērziņš to vairākkārt uzsvēris savās

runās ir reizē visas mūsu atjaunotās

valsts, mūsu saimnieciskās celtniecības

laikmeta centieni, jo Latvijas tirdzniecības

un rūpniecības kamera un visa kameru sis-

tēma ir augusi kopā ar atjaunotās valsts

īpašo garu. un kameras pieder pie šīs

valsts rekvizitiem.

Grāmatas virsraksts Latviešu saim-

niecībai izteic ne tikai kameras, bet vis-

pār atjaunotās valsts saimniecisko centie-

nu kodolu reizē ar visas zemes un tās

iedzīvotāju labklājības celšanu panākt to,

lai latvieši ieņemtu viņu īpatnējam svaram

piemērotu vietu mūsu nacionālā saimnie-

cībā, it sevišķi tirdzniecībā un rūpniecībā."

Grāmata 300 lappušu bieza, glīti izdota

ar -mākslinieka 0. Norīša zīmētu vāku,

maksā Ls 5, —
un dabūjama komisijā pie

Akc. sab. „Valters un Rapa", kamerā un

kameras biedrībās.

Zemes ierīcība, 3./4. numurs, 1939. g. marts-

aprilis, Latvijas mērnieku biedrības izdevums.

Pasta un telegrāfa vēstnesis, 19. (5.) numurs,
1939. g. 13. maijā, Pasta un telegrāfa depar-
tamenta izdevums.

Muitas Vēslnesis, 19. num., 1939. g. 13. maijā,
Muitas departamenta izdevums.

Telegramas.

Atjaunotos Latvijas 5 gadu svētku

svinības ārzemēs.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Atjaunotās Latvijas 5 gadu svētku

svinibas ārzemēs.

Itālijā.

Roma, 15. V. Latvijas lautas vienības

un valsts atjaunošanas 5 gadu atceres die-

nā sūtnis Roma A. Spekke ar kundzi

sūtniecībā pieņēma vietējo latviešu kolo-

niju.

Francijā.

Pa M z e. 15. V. 15. maija priekšvakarā

Latvijas sūtnis Parīze Dr 0. Gros vaids

rīkoja pieņemšanu Parīzes latviešu kolo-

nijai. Uzrunā sūtnis uzsvēra 15. maija lielo

nozīmi visu dzīves nozaru attīstība Latvijā

un Prezidenta Dr K. Ulmaņa nopelnus

Latvijas starptautiskā stāvokļa nostiprinā-

šana. Pēc svinīgā akta mākslinieki Mirdza

Stūre un Igors Kalniņš izpildija latviešu

autoru kompozīcijas.

Somijā.

Helsinki, 15. V. Latvijas sūtniecībā

Helsinkos šodien bija rīkota plaša pieņem-

šana. Tanī ieradās Somijas Ministru Pre-

zidents Ka j a n d e r s. ārlietu ministris

E rko un citi valdības locekli, armijas va-

dība, daudzi somu sabiedrības pārstāvji un

latviešu kolonija. Draudzīgās pārrunās

viesi izteica vislabākos novēlējumus Lat-

vijas zelšanai un la'bklājībai.

Beļģijā.
B r i s e 1 e, 15. V. 15. maija svinībās Lat-

vijas sūtniecībā Briselē pulcējās viss diplo-

mātiskais korpuss, Beļģijas valdības pār-

stāvji un plaša beigti sabiedrība. Latvijas
sūtnis Dr M. Valter s saņēma daudz

ziedu un apsveikumu.

Vācijā.
Latvju tautas vienības svētku dienu Ber-

līnē dzīvojošie latvieši nosvinēja lielā vien-

prātībā un sajūsmā. Pēcpusdienā Latvijas
sūtniecības telpās sanāca kopā sūtniecības

darbinieki, kurus uzrunāja sūtnis E. K r i e-

v i o š, izceldams mūsu tautas vadoņa ne-

izdzēšamo darbu patiesi latviskās Latvi-

jas radīšanā. Pēc šī akta sūtniecībā iera-

dās viesi: Berlīnes latviešu kolonijas lo-

cekli un Lietuvas sūtnis pulkv. Š k i r pa,

Igaunijas sūtnis Tofers, Nācijas vafcts-

kanclera kanclejas pārstāvis sūtnis Ki-

vics. ārlietu ministrijas austrumu nodaļas

vadītājs slepenpadotnnieks ('■ r un d li e r s,

propagandas ministrijas ārzemju preses

nodalās vadītājs prot. Gflcrs un no Rozen-

berga ārpolitiskā biroja Pr Leibrands. Ar

latvju mūzikas priekšnesumiem viesus ie-

priecināja pianiste Hcrtholda jkdze un dzie-

dātāja Ulmaņa kdze, Kūdāmas lielu piekri-

šanu. Vakarā pie Latvijas militārā pār-

stāvja pulkv. Plensnera bija rīkotas vaka-

riņas, kurās ieradās sūtnis E. Krieviņš.

daudzi vācu augstākie virsnieki, ārvalstu

diplomatskie un militārie pārstāvji un Lat-

vijas sūtniecības darbinieki.

Ziemeļamerikas Savienotās Valstīs.

Atjaunotās Latvijas piektajos gadasvēt-

kos mūsu sūtniecībā Vašingtonā notika pla-

ša pieņemšana. leradās vairāk kā 350 per-

sonas, to starpā amerikāņu valdības, kon-

gresa, sabiedrības, preses un zinātnes pār-

stāvji, diplomāti un no Rīgas iebraukušie

latvju rūpnieki Muške un Brunners.

Polijā.

Latvju tautas vienības svētkos sūtnis

L. Eķis pēcpusdienā sarīkoja pieņemšanu

latvju kolonijas locekļiem. Sūtnis apsveica

klātesošos ar uzrunu, kurā izteicās, ka

1934. gada 15. maija latvju tauta atradusi

pati sevi.

15. maijā Poznaņā notika polu-lat-

viešu biedrības dibināšanas sapulce. Par

biedrības priekšnieku ievēlēja redaktoru

Litchenu. Biedrība Latvijas tautas vienī-

bas svētkos nosūtija apsveikuma telenramu

latvju sūtnim Varšavā L. H ķ i m.

Šveicē.

Atzīmējot Latvijas vienības svētkus, sūt-

nis Ženevā J. F e 1 d m a n i s 15. maijā sa-

rīkoja plašu pieņemšanu, kurā piedalijās ap

200 personu. Viesu starpā bija Zenēvas

kantona prezidents L a še n a 1 s un valdī-

bas locekli, Tautu Savienības ģenerālsek-

retārs A v e no 1 s, viņa biedri un sekreta-

riāta augstākie darbinieki, Starptautiskā

darba biroja direktors ar saviem tuvākiem

līdzstrādniekiem, diplomātiskais korpuss,

zinātnes, preses, mākslas pasaules pār-

stāvji un latvju kolonija. Sūtņa Feldmaņa

kundze un arī dažas citas latviešu dāmas

bija tērpušās krāšņos tautiskos apģērbos.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar 1. reizi šinī sezonā „Romeo un

Džuljeta". Galvenās lomās Adele Pulcinš-Karps,
L. Zachodņiks, H. Lūsis, V. Stots, a! Verners

u. c. Diriģents r. Reiters. Parastās puscenas.

Ceturtdien, 18. maijā, pīkst. 13.30 „H a
-

vajās puķe" ar P. Brīvkalns, E. Pfeifers,
M. Kārkliņš, N. Vasiljevu, A. Verneru, V. Leo-
naiti u. c. Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaugu-
šais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni

var nākt ar 1 biļeti.

Ceturtdien, 18. maijā, pīkst. 19.30

„
G ra f s Luksemburgs" ar L. Blūmen-

lāls, P. Brīvkalns, V. Kadiķi, A. Verneru,
A. Kortānu u. c. Diriģents A. Norītis; pus-
cenas ierobežotā skaitā.

Piektdien, 19. maijā, krievu fcasa Jevgeņija
Ždanovska v.'esizrād; ~Bouss Godunovs".

Sestdien, 20. maijā, ~M a s k u balle"

Diriģents L. Blechs.

Svētdien, 21. maiiā, pīkst. 13.30,.Sar-
kanā Magone". Katrs pieaugušais var

ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt
ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „G ra f s Luksem-
b u r g

s".

_

Pirmdien, 22. maijā, krievu lasa Jevgeņija
Ždanovska v'esiirādē „Faust,". Viesis dziedās
Mefistofeli.

Pianista Nikolaja Orlova Šopena vakars teturt-

dien, 25. maijā. Oriovs Nacionālās operas sim-
foniskā orķestra pavadībā spēlēs Šopena kon-

certus c-mo;lā un f-mollā, solo polonēzi
es-mollā, 6 prtlides, 2 valšus, skereo h-mollā.
Koncertu abonementa 9. biļete.

Dailes teātris.

Trešdien, 17. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~M e I d ermelti ņ a'

Ceturtdien, 18. maijā, pīkst. 14 lētā

izrādē ~P ē d ēj ā Io m a'"; pīkst. 19.30 ~V in es

valsis": parastās puscenas.

Piektdien, 19. maijā, 19.30 Jelgavas
teātra viesizrāde ~Melis".

Sestdien, 20. maijā, pīkst. 19.30 ~L i e 1 -

kunga zābaki" ,ir epilogu ~V īrs un

darbs"; parastās puscenas.

Svgtdien, 21. maijā, pīkst. 14 tautas

izrādē „Meldermeitiņa".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Trešdien, 17. maijā, Krimuldas ielā 2a,
9. pamatskolā, ~M ūži g i vīrišķai s".

Ceturtdien, 18. maijā, Jai'inciemā,
44. pamatskolā „M ūžīgi vīrišķai s".

Koncerti.

Konservatorijas atklātie eksāmeni klavieru no-

daļai 17., 19. un 20. maijā, pīkst. 16. leeja pret
programām par 30 satīt.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 17. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42
100 Beļģijas beigu ....... 90,90—92^50
100 Šveices franku 120,30—121,90
100 Itālijas liru 28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,C0
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Oānijas kronu 111,60—113,60
100 Cechos kronu 18,20—18,70
100 Holandes guldeņu 287,50—291,50
100 Vācijas marku 203,92—205!92
100 Somijas marku 11,02 —11,22
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,60—102,20
100 Lietuvas litu 90,05—91.45
100 Dancigas guldeņu 100,60—102,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% krcditzimes 99,00—101,C0
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķilu zīmes 95,00—96,-50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . .
.

88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīti»

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 110. num., trešdien, 1939. g. 17. maijā

Redaktors Jānis Ozols.

2



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabali. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un 416.

pantiem un prasītajās Katrīnes

Krastiņš tūgurnu viņas prasības
lietā pret atbildētajiem Pēteri

un Kristīni Eglīts ar prasības
vērtību 100 latiem par īpašuma

tiesību atzīšanu uz nekustamu

īpašumu ar ieiļgumu, uzaicina

atbildētājus Pēteri Pētera d.

Eglīti un Kristīni Indriķa m.

Eglīts, kuru dzīves vietas pra-

sītājai nav zināmas, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas
„
Valdī-

bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Rīsā.

Ja atbildētāji šinī laikā neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas 5 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1939. g. 9. maijā.
.1674. 1. 4073g

Vicepriekšsēd. v. K. Braslis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem', paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visaļ

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1929. g. 23. janvārī Pociema

pag. mir. Pēteris-Roberts Žuriņš,
dzim. 1887. g. 26. martā v. s't.,

2987. I.

2) 1938. g. 11. jūnijā Vietalvas

pag. mir. Andrejs Gobinš, dzim.

1863. g. 5. oktobri, 2984. 1.

3) ar tiesas 1939. g. 14. febr.

lēmumu par
mirušu izsludināts

Aleksandrs Metrikaitis, dzim.

1902. g. 12. maijā v. st., 2903. i.

4) 1938. g. 8. aprilī Tirzas

pag. mir. Malvīne Apsitis, dzim.

Rullē (Rulis), dzim. 1872. g
22. septembri v. st., 3027. 1.

5) 1938. g. 30. martā Adulienas

pag. mir. Jānis Kaiejs, dzim.

1860. g. 27. martā, 3010. 1 ;
6) 1938. g. 27. oktobrī Rīgā

mir. Jānis Mākulis, dzim. 1884.
g.

'7. novembri; 2862. I.

7) ar tiesas 1938. g. 30. aug.

lēmumu par mirušu izsludināts

Jānis-Arvīds Ozols, dzim. 1900. g.

"16. septembri (v. st.), 2875. 1.-/
8) ar tiesas 1938. g. 30. aug.

lēmumu par mirušu izsludināts

Dāvis-Eduards Leksers, dzim.

1901. g. 17. sept., 2972.1.;

9) 1938. g. 13. janvārī, Meranā,

Itālijā mir. Bernhards Steinbergs.
2867. I.;

10) 1935. 30. jūnijā Lēd-

manes pag. mir. Pēteris Maršaus

(Maršavs), dzim. 1873. g. 15. mar-

tā. 2907. !.

1939. g. 8. maijā. 3712b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem bfitu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. g. 28. novembri Stā-

merienas pag mir. Augusts Vil-

ciņš, dzini. 1875. g. 19. novembri,
2900. I.:

2) 1939. g. 23. janvāri Val-

mierā mir. Jānis-Voldemārs
Dzenis, cizim. 1897. g. 4. aprili
<v. st.), 2901. I.j

3) 1937. g.
1. decembrī Alūksnē

mir. Ādolfs Kalniņš, dzimis

1895. g.
11. janvāri, ' 2941. I.:

4) 1922. ģ. 12. februārī Rīgā
mir. |ānis Bibers, dz. 1870. g.

7. februārī. 2944.1.;

5) 1937. g. 14. oktobrī Rīgā

mir. Kristīne Jēkabsons, dzini.

Lūsa, dzim. 1873. g. 19. februārī,

V. St., 2971. 1.;

6) 1931. g. 15. julijā Vijciema

"pag. mir. Jēkabs Poidseps (Pbl-

ceps). dzinī. 1875. g. 22. julijā,

v. st., 2979. I.;

7) 1932. g. 16. martā Skrīveru

pag. mir. |ēkabs Mežaks, dzim.

18995 g. 20. maijā, 2980.1.:

8) 1939. g. 16. februārī mir.

Emilija-Marija Kārklinš, dzim.

Jansons, dzim. 1872. g.'2l. febr.,
v. st., 3007. 1.;

9) 1919. g. 1. jūnijā mir. Jc-
hans-Kārlis Baumanis, dzim.

1863. g. 9. augustā Rīgā,
3023. I.;

10) 1935. g. 4. jūnijā Rīgā
mir. Alvine Pēterpauls, dzim.

Mitrevics, dzim. 1882. g. 27.aprilī,
4713 3031.1.

1939. g. 8. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a nj s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maiiā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Lapiņa testamentu.

Jānis Lapiņš dzimis 1874. gada
2. dec. un miris 1937. g. 17. okt.

Madonā. 4366s

Rīsā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maijā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Andreja Tiltiņa testa-

mentu. Andrejs Tiltiņš dzimis

1872. g. 14. martā un miris 1938.

gada 1. aug. Meiranu pag. 4367

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maijā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jura Tīdena testamen-

tu. Juris Tīdenis dzimis 1855.

«ada 14. martā un miris 1938. g.

14. febr. Rīgā. 43685:

Rīsā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maijā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Kārla Kluča testamen-

tu. Kārlis Klucis dzimis 1870. g.

28. janv. un miris 1939. g. 5. febr.

Galgauskas pag. 4369g

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s_

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maijā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Otto Graudula testa-

mentu. Otto Graudulis dzimis

1862. g. 12. nov. (v. st.) un mi-

ris 1936 1. g 29. jul. Stamerienes

pag. 4370g

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D ra n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maijā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēde

attaisīs Rūdolfa-Voldemāra Lei-

ša testamentu. Rīidolfs-Volde-

mārs Leitis dzimis 1882. gada
21. janv. un miris 1935. gada
12. maijā Raunas pag. 4371g

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maiļā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Annas Sniedziņš, dzim.

Akmens, testamentu. Anna

Sniedziņš. dzim. Akmens, dzi-

musi 1862. g. 25. sept. (v. st.) un

mirusi 1938. g. 15. martā Val-

mierā. 4372k

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maijā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Matildes Dzirkalis, dz.

Bērzonis, testamentu. Matilde

Dzirkalis, dzim. Bērzonis, dzi-

musi 1866. g. 16. okt. un mirusi

1939. g. 20. febr. Rigā. 4373«

Rīgā. 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

saskaoS ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 31. maijā

šīs nodalās atklāt;! tiesas sedē

ittaisīs lizes Āboliņš, dzim.

Lapsa testamentu. Ilze Ābo-

liņš, dzini. Lapsa, dzimusi 1862.

gada 5. martā un mirusi 1939. g.

28. febr. Vietalvas pag. 4374g

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693.. 1695.. 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Padomju So-

ciālistisko Republiku Savienību

lūgumu un savu 1939. g. I. ap-

ri|a lēmumu, paziņo, ka parād-

niece Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienība ir samaksā-

jusi parādu pēc 2 obligācijām,
par 20.840 rbļ. katra, abas ar

5%i gadā. kuras izdevuši Leiba

un Geršons Minskeri pirmo Edi-

tei Fārbachs un otro Margari-
tai Leiste par labu un kas ap-

stiprinātas 1917. g. 24. martā ar

žurn. 240. un 241. num. uz ne-

kustamo īpašumu Rīgas pilsē-
tas 1. hipotēku iecirknī ar ze-

mes grāmatu 407. num., bet šīs

obligācijas nevar izsniegt atpa-

kaļ parādniecei, hipotēku dzē-

šanai zemes grāmatās, tādēļ, ka

nav zināmi to pašreizējie liku-

mīgie turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad obligācijas
atzīs par samaksātām un lūdzē-

jai būs tiesība prasīt hipotēkai
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 5. maijā.

L. 238/39. 3714g

Vicepriekššed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civitoroc. lik.

897., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Adeles

Trjasovs, dzim. Rode, lūgumu
viņas laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju Nikolaju Trja-
sovu, uzaicina atbildētāju, kura

dzīves vieta prasītājai nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdīlias Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas

apgabaltiesai.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1939. g. 9. maijā.
797. 1. 4097g

Vicepriekššed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1939. g.

22. martā Lilijas-Georginas Boi-

kovs, dzim. Pētersons, prasības
lietā pret Aleksandru Boikovu

par laulības šķiršanu, tiesa aiz-

muguriski nosprieda: šķirt lau-

lību, kas noslēgta 1927. g. 18. ap-

rilī Zeltiņa draudzē, Vidzemē,

starp Aleksandru Boikovu (Bai-

kovs) un Liliju Boikovs (Bai-

kovs), dzim. Pētersons, neatka-

rīgi no vainas, atļaujot prasītājai

turpmāk saukties meitas uz-

vārdā ~Pētersons".

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civilproc.

lik. 833., 859. un 1450. pantos

paredzētā laikā, spriedums stāsies

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1939. g. 11. apriiī.
42. I. 4496z

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.

Sekretāra v. V. S tu r e.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rež. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Konstantins

Pēkšens", īp. B. Frēlichs" (Rī-

gā. Raiņa bulvārī 17) reģistra

646. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1939. g. 11. maija lē-

muma pamata, ierakstīts:

Šī firma 1939. g. 29. aprīlī at-

vērusi uzņēmumu ārzemju

firmu pārstāvniecību (pasivās

gaisa aizsardzības un pretgazu

piederumi un aparāti, uguns-

dzēsības piederumi, celtni un to

daļas, gāzes aparāti) Rīgā. Rai-

ņa bulv. 17. 451 lg

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Tirdzn.reg.tiesu. M. Grtlltduls,

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
•1459. num. ierakstītā firma „.|.

Muzikants" (Rembates pag.. Ķe-

gumā. Vītoliņa mājās). uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

U. maija lēmuma pamata, tirdz-

niecības reģistrā dzēsta, kā dar-

bību izbeiguši 1938. g. 31. de-

cembrī. 4513.1

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzns

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītas īinnas «Zigrīda Vil-

nis" (Rīgā. Kaļķu ielā 5) reģis-

tra 4955. folijā, uz tirdznie,c.

reģ. tiesneša 1939. g. 11. maija

lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokuriste 1939.. 1940. un

1941. gadiem Auguste Meirons.

Rīgā. 1939. g. 11. maijā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziuo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ierakstītās firmas «Tirdzniecī-
bas un rūpniecības akciju sa-

biedrība „G. .]. Šereševskij" ta-

bakas fabrika" (Rīgā, Brīvības

ielā 92) reģistra 243. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

11. maija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

lirmas uzņēmums tabakas

prečul tirgotava Liepājā sākot

ar 1939 g. 1. janvāri pārveidota
par tabakas preču Hehioliktavu

un 1939. g. 25. martā pārvietota
Helēnes ietā 1. 4509g

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.
Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundu'.s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Rīgas svina un cink-

krāsu rūpniecibas akciju sabied-

rība" (Rīgā, Kr. Barona iela

130) ierakstītās akciju sabiedrī-

bas reģistra 290. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1939. gada
11. maija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1939. g.

29. aprilī šīs sab. akcionāru pil-

nā sapulcē izstājies valdes lo-

cekļa kandidāts Valters Bur-

chardts un par valdes locekļa

kandidātu ievēlēts pil-
sonis Hermans-Gerds Peter-

sens, dzīvo Rīgā, Kokneses

prosp 12, 2. dz. 4512g

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.
— ,—■

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Akciju sabiedrība

„Polārfilma" (Rīgā, Brīvības

ielā 15) ierakstītas akciju sa-

biedrības reģistra 301. folija,

uz tirdzniec. reg. tiesneša 1939.

gada 11. maija lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1939. g. 27. aprilī šīs

sab. akcionāru vispārīga sapul-

cē par valdes locekļu kandidātu

ievēlēts Marģers Kalnavarna,

dzīvo Rīgā, Vidzemes šoseja

59a, 1. dz. 4508g

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. 3. kriminalnod.

1939. g. 20. janvārī, Rīgā, at-

klātā tiesas sēdē nosprieda: Lat-

vijas pilsoni Jāni Liepiņu, dzim.

1871. g. 16. decembrī lecavas

pag., 66 g. vecu, uz Sodu lik.

234. p. un 239.
p. pamata sodīt

ar 75 latiem vai maksātnespējas

gadijumā,uz Sodu lik. 57. p. pa-

mata, ar 3 nedēļām arestā.

Jānis Liepiņš tika ansūdzēts, ka

viņš IS3B. ģ. 27. jūlijā Rīgā,

Daugavgrīvas ielā 46b, būjams

tirgotāj?, pārkāpjot tautas vesj-
lības apsardzības Izdoto saistošo

noteikumu nosacījumu, glabājis

pārdošanai savā piena un piena

produktu tirgotavā pilnpienu ar

tauku procentu mazāk par 3,2"0 .

44-!sz

Rīgas apgabalt. prokurora
sekretāra oal. 2. Mi 11 er s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. ļ>.._ paziņo, ka. izskatījusi
Annas Udris lūgumu izsludināt

par mirušu nozudušo Jāni Lie-

piņu, tiesa 1939. g. 4. maiiā no-

lēma: izsludināt par mirušu Jā-

ni Liepiņu, kas dzimis 1889. g.

25. decembrī (v. st.).

Jelgavā, 1939. g. 12. maiiā.

Obl. 110. 1. 4384u

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., pazin i, ka ar tiesas

1939. g. 9. maija lēmumu ir no-

dibināta aizgādnība promesošās
Ehas Gladkovs, dzim. Sermulis,

mantai. Viņas pēdējā zināmā

dzīves vieta bij. Engures pagastā.

lelgavā, 1939. g. 13. maijā.
0.639/1. -45 Uz

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K I ej n h_o f s.

Daugavpils apgabalt. 3. ci vilnud.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 31. maijā
minētās nodala? atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Jēzupa Vizuļa, dzim. 1855. g.

20. jlilijā, mir. 1938. g.
26. de-

cembrī Baltinavas pag.,
L. 3737a 39;

2» Kazimira Klkšna, dzim.

1905. g., mir. 1938. g.'lo. maijā
Dricēnu pag., L. 3768a 39;

3) Haritona Alek;;jeva, 95 g.

vecs, mir. 1925. g. 24. oktobri

Augšpils pag., L, 3811a 39;

4) Vinca Klepera, dz. 1860. g.,

mir. 1938. g.
27. jūlijā Nautrēnu

pag., L. 4113a'39;

5) Pētera Zelča, dz. 1866. g.

aprīlī, mir. 1937. g. 28. novembri

Pildas pag.,
L. 4213a/39;

6) Darijas Nikolajevs (arī Je-
gorovs), dzim. 1863. g., mir.

1932. g. 6. martā Vi|akas pag.,

L. 4242a/39;

7) Pāvila Pavlovska, dzimusi

1864. g., mir. 1938. g. 17. martā

Augšpils pag., L. 4271a/39;

8) Afonasija Flegantova, dzim.

1856. g., mir. 1939. g. 13. jan-
vārī Augšpils pag.,

L. 4272a/39;
9) Ādama Začesta, dzim.

1856. g. 2. decembri, miris

1938. g.
24. novembrī Baltinavas

pag.,
L. 4275a/39;

10) Ivas Kozulans, dz. 1849. g.,

mir. 1939. g. 28. februārī Bērz-

gales pag., L. 4283a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 6. maijā.
4401

Vicepriekšēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Ti 11 in ž.

Daugavpils apgabali. 3. civil-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar Š3

minēto personu nāvi ir atklā-

jušies mantojumi, un tādēļ uz-

aicina visas personas
1

kam uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. 1., pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma termina

nepieteiktās tiesības un prasī-
bas atzīs par zaudētām:

1) Tadeušs Kokorevičs, dzim.

1884. g., mir. 1931. g. 1. martā

Viļakas pag.,
L. 3941a/39;

2) Tatjana Koļcovs, mirusi

1938. g. 17. septembrī Gauru

pag., L. 3965a/39;

3) Donats Ratniks, dz. 1888. g.

mir. 1930. g. 22. jūnijā Rēznas

pag., L. 266a/39;
4) Bartuļs Rudovičs, dzim.

1874. g. 5. novembrī, miris

1936. g. 24. aprilī (nezināmā
prombūtnē), L. 3081a/39;

5) Kuzma Semjonovs (ari

Noskovs) ari Simeonovs, mir.

1918. g. 20. oktobrī Balvu pag.,
L. 230a/39;

6) Jēzups Stanislavskis, mir.

1935. g.
13. aprilī Kārsavas pag.,

L. 39a/39;

7) Meikuls Vorkalis, dzimis

1865. g., miris 1938. g. 4. sep-

tembrī Bērzgales pag.,

L.4117a/39;

8) Jānis Mortukans, miris

1931. g. 21. jūlijā Bērzgales pag.,

L. 3883a/39;

9) Vlass Losevs, dz. 1851. g.,

mir. 1933. g. 25. novembrī

Linavas pag., L. 3887a/39;

10) Pēteris Čevers, dz. 1852. g.

28. septembrī, mir. 1938. g.

11. novembrī Barkavas pag.,

4121 L. 4025a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 8. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. reģistr.

nodaļa, pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 160. p., paziņo, ka

Kalna-Kalkunu lauksaimniecības

ražojumu kooperatīvs ..Lauk-

saimnieks", kurš bija reģistrēts

1922. g. 13. jūlijā, ir galīgi lik-

vidēts.

Daugavpilī, 1939. g. 11. maijā.
L. 156/1922. 45202

Nod. pārz. A. Bergmanis
Sekretāra p. i. E. Kaoepv

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala, pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 160. p.. paziņo, ka

Daugavpils ebreju krājaizdevu
sabiedrība pie Lielās sinagogas,

Jaunbūvē, kura bija reģistrēta
1925. g. 9. oktobrī, saskaņā ar

finansu ministra 1938. 'g. 19. sep-

tembrī atļauju nodevusi visus

aktivus un pasivus bezpeļņas
biedrībai «Daugavpils žīdu lab-

darbības biedrībai rabina Mee-

ra Simche vārdā LGimiles Che-

sed" Rabbi Meer Simche"). Sa-

biedrība izbeigusies un reģis-
tri dzēsta 1939. g. 29. aprīlī.

Daugavpilī, 1939. g. 11. maijā.

L. 106/1925. 4521 g

Nod. pārz. A. Bergmanis
Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Minnas

Žajars, dzim. 1879. g. 5. nov.,
mir. 1939. g. 21. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz šo mantoju-

mu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, fideikomisariem u. t. t.,

pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības uu

prasības atzīs par zaudētam un

dzēstām.

Rīgā, 1939. g. 9. maijā. 4408

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Kar|a Baltiņa,

dzim. 1873. g. 6. oktobrī, mir.

'939. g. 21. martā, nāvi ir atklā-

jies mantojums, un tādēļ uzaicina

visas personas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

gatariem, fideikomisariem u.

t. t, pieteikt tās šai tiesai 3

mēnešu laikā pec šī sludināju-

ma ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicināju-

ma termiņā nepieteiktas tiesības

un prasības atzīs par zaudētām

un dzēstām.

Rīgā, 1939. g. 10. maijā. 4298

Miertiesnesis E. Maurers.

Balvu iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilproc. lik,

1776.—1779. pantiem un savu

1939. g. 10. maija lēmumu. Iz-

sludina par atsauktu un nede-

rīgu generalpilnvaru, ko Mariia

Zabalujevs 1939. g. 16. februāri

pie Preiļu notāra Nikolaja Kuš-

ko ar reg. 497. num. izdevusi

Jānim Cvetkovam.

Balvos, 1939. g. 10. maijā.

130/81. 4540g

Miertiesn. J. L i e t a v i e t i s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis.

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. t. iuniiā

atklātā tiesas sedē attaisīs 1938.

gada 6. sept._ Lašu pag. Galānu

mājas mirušas Kazimiras Svir-

skis testamentu.

Ilūkstē, 1939. g. 12. maijā.

26. L 454 lg

Miertiesu, p. i. V. S t r a u t S.

Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

3. dzīv., paziņo, ka 1939. gada

26. maijā, pīkst. 11, Rīgā, L.

Kalēju ielā darbnīcā, pub-

liskā izsole pārdos Voldemāra

Rudzīša niķeldarbnīcas iekārtu:

elektro motoru, kas novērtēts

par Ls 400,—.

Pārdodamo motoru_ varēs ap-

skatīt pārdošan. diena un vietā.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā, 4576

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d 3.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa

tiesu izpildītājs J. Pētersons.

(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)

paziņo, ka 1939. g. 27. maijā,

pīkst. 11, Rīgā, Ziefr. Meierovica

bulv. 8, notāra j. Krfikbnda

kantorī, izsolē pārdos Paula Kri-

gera uz nekust. īpaš. Ķemeros,

Jūras ielā 8, ar zem. grām. reg.

2210. num., ingrosētu obligāciju

Ls 18.000, vērtībā, kas no-

vērtēta par Ls 18.000,—.

Pārdodamo obligāciju varēs

apskatīt pārdošanas diena un

vietā.

Rīgā, 1939.g. 13. maijā.
784. 1. 4418z

Tiesu izpild. J. P ē te r s o n s,

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancteja ir

Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dzīv.,

paziņo, ka 1939. g. 26. maijā,

pīkst. 10, Rīgā, Balasta

dambī 34, tabr., 1. publiskā iz-

solē pārdos Austras Cīces-

smago automobili (firmas „Gra«

ham Brotters"), kas novērtēts

par 700 latiem.

Pārdodamo automobili varēS

apskatīt pārdošanas dienā urt

vietā. 1261. 1. 4579e

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Tiesu izpild. E. L i e p i n

Daugavpils apgabaltiesas Rē-

zeknes i. iec. tiesu izpildītājs
J. Stumbergs, saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1185. p. not., paziņo,

ka noliktā uz 1939. g. 7, oktobri

Maksima Jupata d. Jupatova

nekustama īpašuma, Sakstagala

pag. Uļjanovas sādžā, pārdošana,

par ko ir izsludināts ~Valdības
Vēstneša" 1939. g. 95. num.,

piedzīšana? izbeigšanas dēļ, ir at-

celta.

Rēzeknē 1939. g. 13. maijā.
723. I. 4545z

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

26. maijā, pīkst. 11, Rīga, Centr.

tirg. v. p. 910 un Mārstalu ielā

32, vairāksolīšanā pārdos Rach-

miela Rozenberga rokas ķīlu,
kas novērtēta par Ls 758,—

viņa nodokļu parāda piedzīša-
nai. 4428ž

Nod. piedzin. A. Krauklis.

110. num., trešdien, 1939. g. 17. maijā Valdības Vēstnesis
3



Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
26. maijā, pīkst. 11, Rīsā, Kr.

Barona iela 32, 10. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Eliasa Ševelo-

viča dzīvokļa iekārtu, kas no-

vērtēta par Ls 1880,— viņa da-

žādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 44294

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. «ada

26. maijā, pīkst. 12, Rīsā, Vents-

pils iela 4, vairāksolīšana pār-

dos Kārla Bajāra lentas zāģi,
kas novērtēts par Ls 560,—,

viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 4580e

Nod. piedzin. O. Tauriņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. gada
26. maijā, pīkst 12, Rīgā, Brī-

vības iela 60/62, 7. dzīv., vairāk-

solīšanā pārdos Movšas Kleina

dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta

par Ls 2750,—, viņa ienākuma

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 4581

Nodokļu piedzin. J. Ka z i n š.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
pārdos atklātā izsolē š. g. 31 .mai jā,

pīkst. 10 Rīgā, Matīsa ielā 13,
51. dz., Almas Pērkons kustamo

mantu, kas novērtēta par Ls

551,—. (4359z)
4. iec. priekšn. pal. I. Oodkalns.

IZSOLE.

Liepājas muitnīca,

pamatojoties uz Muitas lik. 227.,

256., 326., 359. un 385. p.,

1939. g. 5. jūnijā, pīkst. 10,

muitnīcas 1. noliktavā pārdos
atklātā vairāksolīšanā preces pēc

turpmāk minētā saraksta. Preču

īpašniekiem tiesība tās izpirkt
līdz izsoles atklāšanai. Preces

apskatāmas izsoles dienā uz

vietas.

Kontingentetas preces:

I izsole

1938. g. 33. izraksts 1 paka

tabaka lapās, svars bruto 2,02 kg.

īpašnieks J. Girtovičius. Noce-

nota par Ls 16,85.

1938. g. 219. preču piet.
1 kaste dabisko minerālūdeņu

sāļi, sv. br. 60 kg, neto 40,5 kg.

Rīkotājs ~Dēcs un Pernau".

Nocenota par Ls 52,96.

II izsole

81018. pasta kv. 1 paka

dabisko minerālūdeņu sāļi, sv.

br. 1,05 kg. Adresāts K. Savicki.

Nocenota par Ls 0,50.

80697. pasta kv. 1 paka

lietotas sieviešu drēbes, sv. br.

10,45 kg. Adresāts N. Nižečiks.

Nocenota par
Ls 50,—.

1544. izraksts 1937. g.

I gab. radio aparāts, sv. br. 20,5

kg. īpašnieks M. un E. Kūlmaņi.

Nocenots par Ls 5, —.

Bez tam tanī pašā izsolē pārdos

kontrabandas lietās konfiscētas

preces:
1 radioaparātu, 1 revol-

veri, I pud. ruma, 1 pud. odeko-

lona, bērnu lučiņas, aproču po-

gas, kokvilnas audumus, galan-

terijas preces u. c. 4422z

Daugavpils prefekt. 1. iec

priekšn. paziņo, ka 1939. gada

27. maijā, pīkst. 10, Daugavas

ielā 24, vairāksolīšana pārdos

J, Gurviča mantinieku mēbeles,

kas novērtētas par Ls_3so,—.
Minētās mantas varēs apska-

tīt ūtrupes dienā uz vietas.

4483 lec. priēj<šji^jpjira^ks_ts).

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

35213/22030, kas 1932. g. 10. VI

izdota Arturam-Martiuam Rais-

ksam (Raiskam); 2) R 144612/

146152, 1932. g. 14. XII Mildai

Kugrēns; 3) R 141639/142012,

1932. g. 1. XI Kārlim -
Arvīdam

Harpam; 4) R 122264/115934,

1932. g. 4. VII Froimam Hodo-

rovam;
šīs valdes izdotas:

5) R 230910/230063, 1939. gada

17 IV Aleksandram Bogdano-

vam; 6) R 202741/204197,

1937 g. 1- 111 Staņislavam Zin-

gelim; 7) Z 75167/612. ērām»,

ko Tērvetes pag.
valde 1932. g.

16 VIII izdevusi Helēnai At-

vars: 8) 87742/251. gr.,
ko

Apes pils. valde 1936. g. 2. dec.

izdevusi Annai -
Elfrīdai Licis:

9) Z G4665/1398.. grām., ko Jē-

kabpils pils. valde 1934. g. 15. V

izdevusi levai 10) ar

nezināmu num., ko Tūjas pag.

valde 1932. g.
izdevusi Mārti-

ņam Krišjansonam; 11) V

48369/9. gr., ko Bīriuu pag. val-

de 1932. g. 7. VI izdevusi Em-

mai - Marijai Kronbergis;

12) 41. gr., ko Praulienas pag.

valde 1932. g. 8. VI izdevusi

Broņislavai Briška; 13) L 38630/

430 gr., ko Makašenu pag.

valde 1933. g. 20. XI izdevusi

Nikolaiam Cvetkovam; 14) Z

04955/355. gr.,
ko Sēlpils pag.

valde izdevusi Filantam Baiko-

vam. 4477e

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

88415/107496, kas 1932. gada

25. VI izdota Jānim - Antonam

Daģini, šīs valdes izdotas:

2) R 200598/205100, 1936. g.

28. XII Emīlijai Vītols; 3) R

161644/161987, 1934. g. 28. II

Aleksandrai Janovs; 4) R

187139/183573, 1935. g. 27. XI

Reinholdam Vulfam, un 5) 904.

grām., ko Talsu pils. valde 1932.

gada 16. VI izdevusi Gotfrīdim

Zutim. 4482 c

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudušām pēc šāda

saraksta:

1) Latv. pasi ser. BJ 002672/

218947, ko Rīgas pref. 12. iec.

priekšn. 1928. g. 18. V izdevis

Antonijai Zirnis; 2) Latv. pasi

ser. AT 002193/268720, ko Rīgas

pref. 1928. g.
17. 1 izdevusi

Aleksandrai Derdonskis; 3) Latv.

pasi ser. LA 010041/941, ko

Slātes pag. valde 1931. g. 21. I

izdevusi Jānim Leiskinam; 4)
Latv. pasi ser. AN 000476/

234102, ko Rīgas pref. 13. iec.

priekšn. 1927. g. 14. XI izdevis

Kārlim Jurģim; 5) Latv. pasi

ser. JN 013080/680, ko Pustiņas

pag. valde 1938. g. 18. I izdevusi

Modestam Sadovskim; 6) Latv.

pasi ser. MJ 023013/318484, ko

Rīgas pref. 1931. g. 8. IV izde-

vusi Elzai Rozentāls; 7) Latv.

pasi ser. BK 012405/149687, ko

Rīgas pref. 1928. g. 10. X izde-

vusi Annai Plintovskis; 8) Latv.

pasi ser. BA 021720/45411, ko

Rīgas pref. 1928. g. 7. V izdevusi

Elzai-Ģertrudei Everss; 9) Latv.

pasi ser. TA 023754/366481, ko

Rīgas pref. 1935. g. 18. VII iz-

devusi Honšem-Kalmanim Foge-

lam; 10) Latv. pasi ser. LA

009913/5196, ko Jēkabpils apr.

pol. 2. iec. priekšn. 1929. g. 4. XI

izdevis Anastasijai Tropiks; 11)

Latv. pasi ser. AZ 008943/225738,
ko Rīgas pref. 13. iec. priekšn.

1927. g. 7. XII izdevis Robertam-

Augustam Šūlmeistaram; 12)
Latv. pasi ser. BK 024926/212455,
ko Rīgas pref. 1929. g.

1 ./VIII
izdevusi Nachemijam Frīdmanim

13) Latv. pasi ser. TA 021150/

365276, ko Rīgas pref. 1935. g.

8./ V izdevusi Jānim Monam;

14) Latv. pasi ser. TT 008777/

401826, ko Rīgas pref. 1937. g.

18./ X izdevusi Movšam Frīd-

manim; 15) Latv. pasi ser. BJ

004873/146556, ko Rīgas pref.

8. iec. priekšn. 1928. g. 10./V
izdevis Tenim Zariņam; 16) Latv.

pasi ser. BJ 000475/121189, ko

Rīgas pref. 1928. g. 9./ V izdevusi
Robertam Freimanim; 17) Latv.

pasi ser. TT 011569/405273, ko

Rīgas pref. 1937. g. 14./XII

izdevusi Kazimiram Sarkanam;

18) Latv. pasi ser. LA 013503/

2518, ko Saukas pag. valde

1933. g. 15. VII izdevusi Pēterim

Žurevičam; 19) Latv. pasi ser. CP

000671/7048, ko Valmieras apr.

pol. 1. iec. priekšn. 1932. g.

1. IV izdevis Rūdolfam Jekimo-

vičam; atsauc sludinājumus par

Latv. pasu nozaudēšanu, kas

ievietoti: 20) „Valdibas Vēstn."

š. g. 97. num. par Latv. pases

ser. BT 006088/56906,/ ko Lie-

pājas pref. 1937. g. 8. VIII

izdevusi Voldemāram Vecva-

garam; 21) „Valdības Vēstn."

š. g. 97. num. par Latv. pasi

ser. NL 020608/1408, ko Ružinas

pag. valde 1928. g. 5./111 izdevusi

Borisam Nazarukam; 22) „Vald.

Vēstn." š.
g. 28. num., par

Latv. pases ser. JA 010694/1840,
ko Drabešu pag. valde izdevusi

Jadvigai Raudzans, jo šīs pases

ir atrastas un uzskatamas par

d erīgām. 3557

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1626. apliecību par tiesī-

bām nodarboties bez sevišķas

darba atļaujas, ko pref. 6. iec.

priekšu. 1937. g. 7. I izdevis bij.

Krievijas pavalstniekam Alek-

sandram Gavrilovam. 4358e

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās kara klausības apliecības:

1) 8764. apliec, ko 5. Cesu kajn.

pulka komand. 1931. g. 20. aug.

izdevis Jānim Dzedušam-Dze-

dulim, un 2) 5756., ko 8. Dau-

gavpils kājn. pulka komand.

1932. g. 29. apr. izdevis Rikar-

dam -
Rūdolfam Āboltiņam.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto tiesības zaudējušo 12069.

apliecību, ko Rēzeknes kara

apr. priekšn. 1935. g. 29. VII iz-

devis Jezupam Tjarvem.

Rīgas - Jūrmalas pils. valde

izsludina par nederīgu nozau-

dēto darba grāmatiņu K 160585/

161532, ko Rīgas pils. valdes

darba nod. 1934. g. 30. janv. iz-

devusi Jānim -
Albertam Cen-

tam.
4454e

Rī«as preiekt. 10. iec. priekšu.

izsludina par nederību kara-

klaus. 8746, apliec, ko Rīgas

kara apr. priekšu. 1933. «ada

2. martā izdevis Autfustam-Ar-
vīdam Lindenfeldam. 43(ile

Abretus apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
hožaudĒto «4459. velosipēdanum.

ko Viļakas pag. vec. polic. kārlīb.

1938. g. 6. okt. izdevis Jezupam
(iaspažiņam. 4227

Aglonas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba

grāmatiņas: 1) V 78815, ko

Salacgrīvas pils. valde 1932. g.

4. jul. izdevusi Origorijani l?og-

danovam, un 2) L 91671/1911,
ko Kapiņu pag. valde 1935. g.

izdevusi Filipam Pavlovam.

Daugavpils pils. valde izslu-

dina par nederību nozaudēto

Sc 6313. atļauju, ko šī pils.
valde 193©, g. 16. janv. izdevusi

Možam Kurickim darbības tur-

pināšanai viņam piederošā

kunjru frizieru veikalā Daugav-

pilī, Viestura ielā 50/53. 4463e

Daugavpils apr. polic. 6. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

giem nozaudētos Aulejas pag.

vec. kārtību, izdotos: 1) velosi-

pēda 18455. num., kas 1938. k.

19. maijā izdots Pāvilam Plo-

nim, un 2) 20550. velosipēda ap-

liec, kas 1938. kr. 7. jtd. izdota

Richardani Volmaram. 4032e

Gaujienas pag. valde izslu-

dina par nederiru nozaudēto V

10132. darba grām., ko Trape-

nes pag. valde 1932. g. 15. jun.

izdevusi Stepanam Belakovam.

Krimuldas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo 161. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Vilhelmam

Pētersonam. 4354b

Kursīšu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto K.78079/

644 darba grām., ko Lutriņu

pag. valde 1934. g. 22. dec.

izdevusi Matizam Vatvaram.

Liepājas - Aizputes apr. pol.
2. iec. priekšn. izsludina par no-

zaudētu Alfrēda - Bernharda

Sprūdas „Wal'ther'a" sist. kal.

6,35, 737276. pistoli, kas atra-

dējam jānodod policijai. 4462e

Laidzes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās dar-

ba grāmatiņas: 1) 78. grām., ko

Puzes pag. valde 1932. g. 10. jū-

nijā izdevusi Antonam Jāggi,
un 2) 528. grām., ko Talsu pils.

valde 1932. g. izdevusi Arseni-

jani Rasmanhn. 4451e

Makašēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās darba grām.:

1) L 90056/656 1935.
g. Meiķulim

Briunimun 2) L98051/1100 grām.
1939. g. 18. janv. Kuzmanam

Paļcevam. 4021

Valmieras apr. priekša, izslu-

dina par nederību nozaudēto

motocikla braukšanas pakaļējo

numuru 8116. - 1939/40. g., kas

izdots Paußm Hoīmanim. 4463e

Ventspils pils. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas darba

grām.: 1) L 16196/647, ko Krust-

pils. pils. valde 1932. g. 21. jun.
izdevusi Klārai Freiverts, un

2) Z 69288/2119, ko Grīvas

pils. valde 1934.g, 23.apr.izdevusi

Anastasijai Bondarenoks. 4203

Vitrupes pag. valde izsludina

par nederīgām pazudušas darba

grāmatiņas: 1) L 92995/1194,
ko 1936. g. 3. janv. Krustpils

pils. valdes izdevusi Makarijam

Abžinam, un 2) V 88118, ko

1934. g. U. jul. Bebru pag.
valde izdevusi Kapitolinai Radio-

novs. 4030b

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgā parādnieka
Richarda Dunces konkursa val-

des pienākumu izpildītājs zvēr.

adv. K. Dekerts paziņo, ka

1939. g. 25. maijā, pīkst. 19.

Rīsā, Raiņa butv. 9, 3. dz.,
notiks minētā parādnieka kre-

ditoru pilnsapulce.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes pienākumu
izpildītāja ziņojums;

2) konkursa valdes pienākumi]

'izpildītāja atalgojums;
3) konkursa rakstura noteik-

šana ;

4) pretenziju pārbaudīšana u,i

naudas sadalīšana:
5) dažādi jautājumi un konkursa

slēgšana. 4484e

Konkursa valdes pienāk, izpild.
zvēr, adv. K. Dekerts.

Gruntsgabals
pārdodams Cēsīs, Rīgas ielā 9;

zemes platība apm. 69 kv. saž.

Pieprasīt līdz š. g. 22. maijam
Cēsīs, Palasta ielā 11, tālr. 13.

Promesošā H. Bāzlera man-

tas aizgādnis Fr. Freibergs.

Auru pag. valde (Jelgavas
apr.) izsludina par nederīgu no-

zaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

LJ 014463/363, ko Penkules

pag. valde 1927. g. 12. dec. iz-

devusi Hermanim - Kārlim -

Vilhelmam Bledziķim. 2639e

Rūpniecības akciju sob. «ALDARIS", mi
bilance 1938. i. 31. decembri.

Aktivs Ls Pasivs. ii

Nekustamie īpašumi 551 925,- Akciju kapitāls 4(XMJOOO,_
Mašinas un aparāti 215 138,82 Rezerves kapitāls 5000,
Inventārs .

. . 378 552,09 Speciālā rezerve 8 837,30

Izejvielas un materiāli 239 831,42 Amortizācijas kapitāls 76107,66

Ražojumi un preces 451711,74 Kreditori. ........... 866810,6»

Uz priekšu samaksāti izdevumi
..

■ 54 588,29 1937. gada pe|ņas at- Ļs
Debitori 049 887,83 likums 14n51,70

Vekse|i 15 089,1)5 1938. gada pe|ņa
..

■
78 916,98 93 468,74

Tekošie rēķini bankās 212 337,99

Kase
. . .' 13 490,42

lautlizbūvējamā alus darītava un
"

sulu fabrika ■ ■ 2 267 731,13

Ls 5 050 284,38
l.s 5 050 284,38

Zaudējumu un peļņas konts.

Ls | Ls

Tirdzniecības izdevumi 454 898,60 Bruto peļņa "90 334,92

Pārvaldes izdevumi 129 310,72

Ārkārtējie izdevumi 27 202,02

1938. gada peļņa ■ ■ 78 910,98

Ls 690 334 92 Ls 690 334,92

Valdes priekšsēdētājs un direktors-rīkotājs Revizijas kom. priekšsēd. Ed. Strautnieks.

J. Spilva. Revizijas kom. locek|i: V. Dāle, R. Dēliņš,

Valdes priekšsēd. biedris J, Ventenbergs. Fr, Herbsts, H, (iertners.

Valdes locekļi: M. I'riediilāns. R. Caune.
4015

Tirdzniecības

akciju sabiedrības „A. LIPPERT"

bilance uz 1938. 5.31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasivs. Ls

Kase 13 548,27 Akciju kapitāls 500000

Tekoši rēķini 3 951,63 Rezerves kapitāls 3 9*56,5(1

Vekse|i. 36 445,9t» Amortizācija 51 640,13

Vērtspapiri ....
5960,— Aizņēmumi on call 7352,30

Inventārs 107 494,20 Akcepti 40 397,64

Debitori 239 696,80 Kreditori 391 630,59

Preces 564 924,27 Nesamaksātie pārskata gada izde-

Fabrikas ēku pārbūve 41555,33 vuml 7 052,64

Saņemtas drošības 5 000— Uz priekšu saņemtie nākošā gada
Drošību ņēmēji 2 276, ieņēmumi ... . - 2^'?|
Nākošā gada izdevumi 7 375,54 Pārejošas sumas 92,67

Pārejošas sumas 813,36 Ls

1937. g. pelņas atlikums . 12 706,01

1938. g. peļņas atlikums . 13 945,96 26 651,97

Ls 1 029 Ls I 029 041,36

Pelņas un zaudējumu konts.

Ls Ls

Algas uti atalgojumi 193 341,01 lenākums no preču pārdošanas . . . 439 348,18

Tekoši izdevumi 155 612,50 lenākums no preču ražošanas . . . 23 265,08

Nodok|i . 52 301,66 lenākums no citām darbības noza-

Apdrošināšana 20 986,36 rēm 18 903,27

Procenti 7 948,66 Procenti 992,51

Amortizācija 23 853,88 Kursu starpības 2 093,21

Dažādi izdevumi un zaudējumi . . 28 825,16 Šaubīgo parādu atmaksas 10 469,65

Tīra pe|ņa ■ ■ 13 945,96 Dažādi ienākumi
. ■

1 743,29

Ls 496 815,19 Ls 496 815,19

Valdes priekšsēdētājs J. Liperts.

Valdes locekļi: A. Liperts, H. Liperts.

4053 Grāmatvedis M. Blūms.

Kuģniecības akc. sab. ~KAIDA"
bilance 1938. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kasē skaidrā naudā 590,05 Akciju kapitāla rēķins 180 000,—
Tekoši rēķini bankās 15 567,96 Rezerves kapitāla rēķins 10 488,98
Tvaikoņu vērtība 270 200,— Amortizācijas kapitāla rēķins . . . . 102 573,91
Procenti 1 150,60 Valsts zemes bankas aizņem, rēķins 221,15
Inventārs, dažāds 32 769,13 Latv. hipotēku bankas aizņēmums .

41 280,—
Dažādi materiāli 8 235,69 Neizmaksāta dividende 2 496,—

Imobilijas 19 777,03 Neizmaksātas pēcmaksas 6 856,57
Uz priekšu samaksāti izdevumi . .

2 235,03 Dažādi nesamaksāti rēķini 1 146,38
Vekseļi 984,— Nodokļiem rezervēts . ' 1 026,51
Vērtspapiri 5 000,— Kreditori 4 65152

Debitori 38 473,74 Vekseļi 34 010

Peļņa, nesadalīta, no Ls

1936. g 66,10
Pe|ņa par 1938. g.. . . . 10 166,11 io 232,21

Ls 394 983,23 Ls 394 983,23

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls
Tv. „Aija" un „Kaija" remonts . .

7 957,23 Tvaikoņu ekspedēšanas rēķins .
.

. 287 985,54
Eļļas un ogļu patēriņš 37 311,39
Algas kantora personālam un valdei 12 921,44
Kuģa laužu algas 39 310,93

Vispārīgi izdevumi 889,72

Liepupes piestātnes steķa būve
...

2 020,33
Zudušas un bojātas preces

....
682,63

Avārijas rēķins 4 139,97
Tvaikoņu ekspedēšanas izdevumi . . 161 397,30
Procenti 3 096,69
Amortizācija 8 091,80
Tīra pe|ņa par 1938. g. . .

.
. .

.
10 166,11

_Ls 287 . Ls 287 985,54

Valdes priekšsēdētājs Fr. Zaengers.
Valdes locekļi: P. Neimanis, E. Kalniņš, J. Nicmanis, R. Brūvels,

Fr. Krauklis, M. Sniķers, M. Grēve, R. Rungainis.
4148 Revizijas komisija: P. Eglīts, M. Kalniņš, J. Peičs.

Autobusa braucienu saraksts

starp Krāslavas pilsētu un Krāslavas staciju,
no šī gada 15. maija.

Atiet ikdienas: no Krāslavas pilsētas pīkst. 6. 11.40 18.—

no Krāslavas stacijas pīkst. 7.45 16.50 20.35
4421 G. Tucholke

Valdības Vēstnesis 110. num., trešdien, 1939. g. 17. maijā

lespiests Valsts tipogrāfija.

4


	Valdības Vēstnesis no. 110 17051939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�谖⣜谖����
	RĪKOJUMS.�〱㉢〰㘲
	RĪKOJUMS.��〱㉢〰

	Valdības iestāžu paziņojumi.�楮甇䈹㔲楮甇䌹㔲楮甇䐹㔲楮甇
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amata meistaru pārbaudēm.�晬湢ୡ污桟慣彦湢污桟档彦湢污桟慪彦
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amata zeļļu pārbaudēm.�彳獟慲彫湢ऱ彳獟瑴獟湢瑴彳戋ㅡ獳彮彴瑟戌慲獳彮彴瑟慲獟
	Liepājas apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums.�������������������������
	Kļūdu izlabojumi.�遻洖硼洖桺谖偻谖�
	Meklējamo personu 18. saraksts.�㠠㐳㌠㐴
	Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,�″㌳″㌳

	Piensaimnieku velte un solijums Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim.�����
	Paliekošas piemiņas 15. maija 5 gadu svētku atcerei.�1е\ɉsР�Ѻ=
	Iekšzeme. Lauksaimniecības 15. maija atceres skati�㙤���
	Grāmatu galds. Latviešu saimniecībai.�ᢥ蘖�����不	
	Telegramas. Atjaunotos Latvijas 5 gadu svētku svinības ārzemēs.�ႇ訖䣸쌕郟渖㢪鈖킊礖悎礖�⢑礖谖룗
	Māksla.�猀㘵〰㘷
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 17. maijā.�res skati�㙤���
	TIESU SLUDINĀJUMI.��嘀�嘀
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�稖����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


